lll kvartali tegevusiilevaade

Ettevotluse ja Innovatsiooni Sihtasutuse strateegilise tegevuskava 2023-25 kesksed sihid on
innovatiivne, kestlik ja digitaalne ettevotlus, ettevotete rahvusvaheline konkurentsivéime ning
keskkonnasaastlik ja kliimakindel hoonefond. Sihtasutuse fookuses on ambitsioonikad ja
uuendusmeelsed kliendid, kelle tegevus aitab kaasa kolmikpddrdele voi kes tegutsevad TAIE (teadus-
ja arendustegevuse, innovatsiooni ning ettevotiuse arengukava) fookusvaldkondades.

o Ettevotluse Auhinna konkursi zurii valis valja parimad ettevotted, Eesti pikima
ajalooga ja ettevodtjate kdrgeima riikliku tunnustusega konkursi voitjate pidulik
valjakuulutamine toimub 4. novembiril.

Innovatsiooniteenused
782

innovatsiooni, digitaliseerimist voi
kestlikkust toetavaid teenuseid

100
Intellektuaalomandi teenuseid

saanud ettevotet
(80% aastaeesmargist)

tarbinud ettevotet
(78% aastaeesmargist)

e Avasime taotlusvoorud: rakendusuuringute programmi 5. voor (15 min),
iduettevotete arendustoetuse (0,25 min), reaalajamajanduse vooru (0,8
min), tiliopilaste inesenerivaldkonna arendustoetuse (0,96 min);
reaalajamajanduse aritarkvara lahenduste voorus toetasime 10 projekti (0,5
min).

e OUFilda-Viru teadmusmahukuse meetmes esitati 5 taotlust (kokku 7,4 min),
jooksvalt avatud piloottaristu voorus rahastatud Uks projekt (2,6 min). Naiteks
Ragn-Sellsi tUtarettevote loob Ida-Virumaale demotehase polevkivituha
vaarindamiseks ja Narva linnas tegutsev toostuslikku tekstiili tootev SKS Estonia
Textile investeerib tootmise laiendamisse, Aquaphor kaivitab
veepuhastusseadmete tootmise.

e Loomemajanduse tugiteenuste vooru esitati 16 taotlust (2 min), otsused
detsembris. Avasime ka loomeettevdtjate ekspordivoimekuse arendamise
toetuse.

o Start-up 6koslisteemi arenduse raames esitlesime meedia ja TA-asutuste
osavotul uuringut “Stivatehnoloogiate arengutrajektoorid ning nende tdhendus
Eestile”. Lisaks toimusid start-up viisa roadshow Brasiiliasse ning
sUivatehnoloogia iduettevétjate arimissioonid NORDEEP Summitile Espoos ja
USA idaranniku linnadesse.

e LOpetas tippinnovaatorite programmi | grupp. Programm aitab
ambitsioonikatel ettevotetel tippekspertide toel valja téotada oma
innovatsioonistrateegia.

e Eestiiduettevote RAIKU labis tiheda sdela ja kaasas Euroopa
Innovatsiooninoukogult (EIC) 5,6 miljoni euro suuruse granditoetuse.



Rahvusvahelised teenused

Tulemused valdkonniti alates 2023. aasta algusest:

15 ekspordipartneri

114 Eesti partneri
otsingut valisettevotetele

728 ekspordialast
konsultatsiooni

3712 tuhat 1932 tuhat
sise- ja valisturistide viélisturistide 66bimiste
00bimiste arv arv
(67% eesmargist) (+24% vs 2022)

53 min eurot 3525
makse ja riigiloive uut e-residentide loodud

e-residentidelt ettevotet
(B89% aastaeesmirgist) (96% eesmairgist)

29157
workinestonia.com kaudu 275
kandideerijat
(46% eesmargist)

Eestisse t6ole asunud
vélistalenti (46% eesmargist)

23 73%

ettevotete vilisvarbamise
konsultatsiooni
(46% eesmargist)

Rahvusvahelise Maja
soovitusindeks (eesmark 75%)

88 385

1780 tuhat
siseturistide 66bimiste arv
(+1% vs 2022)

otsingut

54% regionaalsete
66bimiste* osakaal
(eesmark 56%)

8063
uut e-residentsuse
taotlust,
millest 4200 sihtriikidest

3101
Work in Estonia |dpetatud
noustamist
(72% eesmargist)

4,5
rahulolu teenusega
(eesmark >3,8)

202
B2B/G2B uritusel

esitluskeskuse B2B/G2B keskust ktlastanud
Uritust delegatsiooni

(88% eesmargist) (96% eesmargist)

osalenud ettevétet
(B80% eesmargist)

125 min eurot 719 125 202
valisinvesteeringuid loodud t6dkohta visiiti Eestisse paringut kodulehelt
(52% eesmargist) (72% eesmargist) (125% eesmargist) (67% eesmargist)

e 7.-12. oktoobrini korraldasime Tallinnas Glemaailmse rohesihtkohtade
vorgustiku Green Destinations konverentsi. Valmis ka tile-eestiline uuring
turismi rohepoorde olukorrast ning investeeringuvajadustest, mille raames
kisitleti 550 turismiettevotjat.



Lansseerisime sligiskampaaniad kdigil turismi lahiturgudel: Soome, Rootsi,
Lati, Leedu + rahvusvaheline kampaania. Euronewsis laksid eetrisse laksid
turismiteemalised episoodid (kolm 5-minutilist saadet), kanalil Gle 72 mIn
vaataja; episoodid eetris kuu aega ning rahvusvahelise reisisaadete staari
Bettany Hughesi Eesti-teemaline saade.

Korraldasime Kuressaares lile-eestilise turismikonverentsi “Loo lugu” kogu
Eesti turismisektorile, millega ettevotjad ja sihtkohtade esindajad andsid vaga
korged rahulolupunktid (4,7 p 5st).

Korraldasime rahvusvaheliste teenuste lilese pressireisi Eestisse, osalesid
valjaanded Forbes, The Guardian, Daily Mail, Euronews, Handelsblatt jt. Viisime
ajakirjanikud kokku 70+ kéneisikuga valdkondades toit, tervisetehnoloogiad,
kaitsetoostus, tark linn.

Avasime rahvusvaheliste spordi- ja kultuurisindmuste taotlusvooru (eelarve
433 000).

Arimissioonid: osalesime &ridelegatsioonidega presidendi visiidil Lduna-
Koreasse, mis on ks meie Aasia turunduse pohilistest sihtriikidest; peaministri
ning majandus- ja IT-ministri visiidil Pariisi; korraldasime eri sektoritele
(toidusektor, tehnoloogiasektor) drimissioonid Singapuri, Vietnami, AUEsse ja
Saudi Araabiasse. Osalesime koos presidendiga ka New Yorgis Baltic
Investment Summitil.

Messid: aitasime ettevodtjatel osaleda Wooden House Expo’l Varssarvis,
Alihankinta Uhisstendil, transpordi- ja logistikamessil Translogistica
Kazakhstan, Norras ehitusmessil Bygg Reis Degg, tehnoloogiamessil Gitex
Dubais, kaitsetoostuse messidel DSEI ja MSPO.

Eksporditeemalised seminarid ja koolitused: korraldasime Jaapani
arikonverentsi ning ettevotjatele seminarid, kuidas siseneda Vietnami ning
Keenia turule.

E-residentsuse valdkonnas on to0s korduvtaotlemise lihtsustuse arendused.

Vilistalendi valdkonnas on t66s 28.11 toimuva valistalendipoliitika foorumi
ettevalmistused. Kasvab osalejate arv talentide abikaasade t6dleaitamise
programmis — vaga positiivne tagasiside ja Ule poole osalejatest t6od leidnud.
To0s on valisspetsialistide vajaduste kaardistamine inseneeria valdkonnas.

E-esitluskeskuses uuendasime targa linna ja e-valitsemise materjale ning
koostasime keskuse kulastajate analtitsi: kuidas meid on leitud? mis on
digitaliseerimise valjakutsed jne.

Vilisinvesteeringute valdkonna saavutused: esmainvesteeringud (USA
paritolu investeering laseritele |aatsesid tootvasse Eesti ettevdttesse ning
Jaapani suurkonglomeraadi investeering Eesti iduettevotte arendusse ja
tootmisse), jatkuinvesteeringud (USA paritolu ettevottelt
veepuhastusseadmete tootmise tehase ehitamiseks; Soome metallitodstuse
ettevottelt uue tehase ehitamiseks; samuti Soome metallitoostuse ettevottelt
uue tehase ja sisseseade rajamiseks). Lisaks Prantsuse toidutoostuse ning
Soome elektroonikatddstuse ettevotete laienemised.



Elamuvaldkond ja finantsteenused

Eluaseme kaendused mEUR
35 333
2
_— 288
3
»E
- 232
201
6 160
16 1
56 -
129 -
102 103 -
0 82
62 62
47
5 32 2m
1 2 3 5 7 2 9 10 gl 12
#2023 w2022
KU kéendused mEUR KU laen mEUR

46

. a9 5.0
5 47
35 3
29
22
3 . 14 14 14 18 17
14 15 15 . 2 13 13
10 10 08
. 0B 08 08 08 1 o5
- - - I
1
00
0 . .m N
2 3 a 5 ] ] 0 n 1 2 5 ] 5 6 7

u2023 m2022 2023 2022

o

e Elamuvaldkonnas tegime jargmised rahastusotsused: paljulapseliste perede
kodutoetus (ligi 3 min; 347 peret), omavalitsuste llirielamute toetus (5 min;
Kdrgessaare ja Voka alevikud, Kérgessaare ja Esku killad, Kuressaare linn),
korterelamute tervikliku rekonstrueerimise toetus (80 min, rahastatud
taotlused koigis maakondades, valja arvatud Saare ja Ida-Viru).

o Kohtkiitte meetme avamine ebadnnestus septembris riigi e-toetuste
keskkonna rikke tottu, avanemine lukkus edasi ja taiendusi saab ka toetuse
maarus.

e Ettevalmistamisel on ka vaikeelamute rekonstrueerimise maaruse ja
korterelamute rekonstrueerimise maaruse muudatused, samuti valmistume
avama spetsiifiliselt Ida-Virumaale suunatud korterelamute
rekonstrueerimiseks méeldud toetusvooru.

e Finantsteenustes otsustas valitsus 2024. aasta riigieelarvesse lisada 100 min
eurot sihtasutuse sihtkapitali suurendamiseks, et toetada sihtasutuse
otselaenude andmise voimekust.

e 2023. aastal oleme ettevétjatele voimaldanud finantseeringut mahus 95,5 min
eurot, sh tavateenustena 84 min ja erakorralise kdenduse pikendamisena 11,5
mln eurot.

e SmartCapi Rohefondist on tehtud investeeringud ettevotetesse eAgronom,
VVok Bikes ja Cuploop, Riskikapitalifondist on investeeritud NATO
Innovatsioonifondi.
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Ettevotluse ja Innovatsiooni Sihtasutus
Periood 09.2023

Tulemiaruanne

Tegevustulud
Kaupade ja teenuste miiiik
Saadud toetused
Muud tulud

Trahvid
Eespool nimetamata muud tulud
Tegevuskulud
Antud toetused
Too6j6ukulud
Majandamiskulud
Muud kulud
Maksu-, I8ivu- ja trahvikulud
Ebatdendoliselt laekuvad nduded
Muud tegevuskulud

Po6hivara amortisatsioon ja iimberhindlus

Aruandeperioodi tegevustulem

Finantstulud ja -kulud
Intressikulu
Tulem osalustelt
Tulu hoiustelt ja vaartpaberitelt
Muud finantstulud ja -kulud

Aruandeperioodi tulem

3. kvartal 2023

20 407 883,10
1137 235,01
19 238 070,50
32 577,59

32 577,59
0,00

-20 087 188,64
-7 157 109,32
-5 401 015,25
-6 180 268,89
-1 086 155,05
-1 080 887,86
1 841,65
-5773,83
-262 640,13
320 694,46
115 559,75
-18 753,31
0,00

134 313,06
0,00

436 254,21

3. kvartal 2022

16 821 231,27
1144 223,91
15 681 216,30
-4 208,94

-5 000,00
791,06

-16 504 283,72
-4 338 570,68
-4 513 866,45
-6 444 377,96
-970 634,43
-963 198,95

6 618,89

-7 496,44
-236 834,20
316 947,55
241 400,15
-27 429,81

268 777,87
52,09
558 347,70



Ettevotluse ja Innovatsiooni Sihtasutus
Periood 09.2023

Bilanss

Varad
Kaibevara
Raha ja pangakontod
Muud nduded ja ettemaksed
Pohivara
Osalused titar- ja sidusettevédtjates
Finantsinvesteeringud
Muud nduded ja ettemaksed
Materiaalne pdhivara
Immateriaalne pbhivara
Kohustised ja netovara
Liihiajalised kohustised
Vélad tarnijatele
Vélad todtajatele
Muud kohustised ja saadud ettemaksed
Eraldised
Laenukohustised
Pikaajalised kohustised
Eraldised
Sihtfinantseerimine
Laenukohustised
Netovara
Aruandja omanikele kuuluv netovara
Sihtkapital
Akumuleeritud Ulejaak (puudujaak)

Aruandeperioodi tulem

3. kvartal 2023

654 692 448,45
451 187 767,44
411 474 259,36
39 713 508,08
203 504 681,01
8 987 337,98
25 831 482,45
164 912 831,12
50 060,23
3722969,23
654 692 448,45
42 780 885,72
1218 233,53
649 221,62

39 081 839,06
1500 970,00
330 621,51
363 984 661,14
36 888 592,97
324 811 585,64
2284 482,53
247 926 901,59
247 926 901,59
232 783 798,78
10 566 877,71

4 576 225,10

3. kvartal 2022

617 538 337,24
380 431 412,74
352 439 812,12
27 991 600,62
237 106 924,50
9295 544,74
22 211 398,80
202 309 426,26
40 018,01
3250 536,69
617 538 337,24
120 402 792,23
1511 042,42
1020 791,83
116 422 278,49
1118 057,98
330 621,51
353 235 161,96
35531 951,41
314 096 241,98
3 606 968,57
143 900 383,05
143 900 383,05
132 268 446,78
10 298 007,67
1 333 928,60



Ettevotluse ja Innovatsiooni Sihtasutus

Periood 09.2023

Rahavoogude aruanne

Rahavood pohitegevusest
Aruandeperioodi tegevustulem
Korrigeerimised:

Pd&hivara amortisatsioon ja Umberhindlus

Kaibemaksukulu pbhivara soetamiseks

Saadud sihtfinantseerimine pdhivara soetuseks

Antud sihtfinantseerimine pdhivara soetuseks

Ebatdenaoliselt laekuvate laenude muutus
Korrigeeritud tegevustulem

Pdhitegevusega seotud kaibevarade netomuutus

Pdhitegevusega seotud kohustiste netomuutus
Rahavood pohitegevusest kokku

Rahavood investeerimistegevusest

Tasutud pdhivara eest (v.a. finantsinvesteeringud ja osalused)
Laekunud sihtfinanteerimine pohivara soetuseks

Tasutud sihtfinantseerimine pohivara soetuseks

Antud laenud

Tagasi makstud laenud

Tasutud finantsinvesteeringute soetamisel
Laekunud finantsinvesteeringute muiligist
Laekunud dividendid

Laekunud intressid ja muu finantstulu
Rahavood investeerimistegevusest kokku

Rahavood finantseerimistegevusest
Tagasi makstud laenud

Laekunud hallatavatesse sihtfondidesse
Tagasimaksed hallatavatest sihtfondidest
Makstud intressid ja muud finantskulud
Laekunud sissemaksed omakapitali

Rahavood finantseerimistegevusest kokku

Puhas rahavoog

Raha ja selle ekvivalendid perioodi alguses
Raha ja selle ekvivalendid perioodi |dpus

Raha ja selle ekvivalentide muutus

3. kvartal 2023

320 694,46

262 640,13
54 276,42

-7 158 193,77
6 850 339,37

10 354 818,43
10 684 575,04

-305 243,44

-32 517 143,07
-22 137 811,47

-616 512,00
56 227,59

-6 581 154,24
-2 492 785,78
8 275 801,92
-2 200 000,00

166 666,67

3 904 455,90
512 700,06

-330 621,51
0,00

-19 297,56
0,00
-349 919,07

-21 975 030,48

433 449 289,86
411 474 259,36

-21 975 030,50

3. kvartal 2022

316 947,55

236 834,20
35 872,95

-4 236 910,49
4 095 239,97

-850 665,52
-402 681,34

3198 146,34

31 623 804,65
34 419 269,65

-87 664,29

24 029 450,20
-4 134 471,25
-1 398 284,98
5321 590,33
-750 000,00
380 000,00
0,00

42 244,78
23 402 864,79

-330 621,51
25 000 000,00
0,00

-27 997,93

24 641 380,56

82 463 515,00

269 976 297,12
352 439 812,12

82 463 515,00



